
 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

23.10.2024                                                                                                № 5392-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 23 декабря 2021 года  № 3642-п и отмене 

постановления Администрации Беловского городского округа от 19 января 

2024 года № 106-п 

 

 

Руководствуясь Уставом муниципального образования «Беловский 

городской округ Кемеровской области - Кузбасса», принятым 

постановлением Совета народных депутатов города Белово от 30 июня 2005 

года № 33/88 Администрация Беловского городского округа, 

Постановлением Администрации Беловского городского округа от 31августа 

2022 года  № 2478-п «Об утверждении  порядка разработки, реализации и 

оценки эффективности муниципальных программ Беловского городского 

округа» Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменение в постановление Администрации Беловского 

городского округа от 23 декабря 2021 года № 3642-п «Об утверждении 

муниципальной программы  «Обеспечение безопасности населения 

Беловского городского округа» на 2022-2024 годы: 

1.1. Продлить срок действия программы до 2027 года. 

1.2. В заголовке и в пункте 1 цифры «2024» заменить цифрами «2027». 

1.3. Раздел 1 муниципальной программы «Паспорт муниципальной 

программы» изложить в новой редакции согласно Приложению 1. 

1.4. Раздел 2 муниципальной программы «Пояснительная записка» 

дополнить Приложением 2 «Сведения о целевых показателях муниципальной 

программы и их значениях» и Приложением 3 «Методика расчета и 

источники информации о значениях целевых показателей муниципальной 

https://docs.cntd.ru/document/446507151


 2 

программы «Обеспечение безопасности населения Беловского городского 

округа» на 2022-2027 гг., таблицу «Ресурсное обеспечение программы» 

изложить в новой редакции согласно Приложению 4. 

1.3. Раздел 3 муниципальной программы «Перечень подпрограмм 

муниципальной программы с кратким описанием мероприятий» изложить в 

новой редакции согласно Приложению 5. 

2. Отменить постановление Администрации Беловского городского 

округа от 19 января 2024 года № 106-п  «О внесении изменений в 

постановление Администрации Беловского городского округа 23 декабря 

2021 года № 3642-п и отмене постановлений Администрации Беловского 

городского округа от 20 июля 2023 года № 2129-п и от 23 октября 2023 года 

№ 3150-п». 

3. Начальнику отдела информационных технологий                     

(Александрова С.А.) настоящее постановление опубликовать на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».   

4. Начальнику управления по работе со средствами массовой 

информации (Косвинцева Е.В.) настоящее постановление опубликовать в 

средствах массовой информации. 

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по координации работы 

правоохранительных органов и органов военного управления И.О. Яворскую.  

 

 

Врио Главы Беловского 

городского округа                                                                        Г.В.Овчинникова 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение  1 

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

                                                            от 23.10.2024   № 5392-п 

Паспорт 

муниципальной программы 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Обеспечение безопасности населения Беловского городского округа  

на 2022-2027 года 

Куратор 

муниципальной 

программы 

Заместитель Главы Беловского городского округа по координации 

работы правоохранительных органов и органов военного 

управления 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Беловского городского округа (Административно-

правовой отдел) 

Исполнители 

муниципальной 

программы 

Администрация Беловского городского округа (Административно-

правовой отдел) 

Управление образования Администрации Беловского городского 

округа (далее –Управление образования), 

учреждения подведомственные Управлению образования, 

 Управление молодежной политики, физической культуры и спорта 

(далее -Управление молодежной политики и спорта),  

учреждения подведомственные Управлению молодежной политики 

и спорта, 

Управление культуры (далее - Управление культуры),  

учреждения подведомственные Управлению культуры,  

Комитет социальной защиты населения Беловского городского 

округа (далее - КСЗН), 

учреждения подведомственные КСЗН, 

 КДНиЗП Администрации Беловского городского округа, 

 

ТУ Центрального района, 

ТУ пгт Грамотеино, 

ТУ пгт Новый Городок, 

ТУ пгт Инской, 

ТУ пгт Бачатский, 

ТУ мкрн Бабанаково, 

Период реализации 2022-2027 годы 

Наименование 

подпрограмм 

муниципальной 

программы  

1. Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту. 

2. Борьба с преступностью и профилактика правонарушений 

3. Профилактика правонарушений несовершеннолетних 

4. Комплексные меры по снижению масштабов алкоголизации 

населения. 

consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H


 4 

Цели 

муниципальной 

программы 

Повышение качества межведомственного взаимодействия в целях 

снижения количества преступлений и иных правонарушений 

По подпрограммам: 

1. Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту. 

- Повышение качества и результативности противодействия 

преступности в сфере ; 

2. Борьба с преступностью и профилактика правонарушений 

-повышение эффективности взаимодействия между 

правоохранительными органами, органами местного 

самоуправления в вопросах профилактики правонарушений,  

-повышение эффективности взаимодействия между 

правоохранительными органами, органами местного 

самоуправления, исполнительными органами государственной 

власти Кемеровской области по вопросам социальной  

реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения свободы, 

сокращение уровня преступности и правонарушений среди лиц 

данной категории; 

снижение количества преступлений и иных правонарушений, 

совершенных с применением оружия, 

Защита личности, общества и государства от противоправных 

посягательств, в то числе совершаемых с использованием 

информационно-телекоммуникационных технологий в сфере 

компьютерной информации.  

3. Профилактика правонарушений несовершеннолетних 

стабилизация  количества преступлений с участием 

несовершеннолетних.  

4. Комплексные меры по снижению масштабов алкоголизации 

населения. 

Снижение масштабов злоупотребления алкогольной продукцией. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Борьба с преступностью и профилактика правонарушений  

По подпрограммам: 

1. Комплексные меры противодействия злоупотреблению 

наркотиками и их незаконному обороту. 

Обеспечение эффективной профилактики распространения 

наркомании и связанных с ней правонарушений, сокращение 

масштабов незаконного потребления наркотических средств и 

психотропных веществ; 

2. Борьба с преступностью и профилактика правонарушений 

Обеспечение координации между взаимодействующими 

структурами по вопросам профилактики правонарушений 

Снижение подверженности населения Беловского городского округа 

преступным посягательствам, в том числе в сфере информационно-

телекоммуникационных технологий.  

3. Профилактика правонарушений несовершеннолетних 

Обеспечение координации между взаимодействующими 

структурами по вопросам профилактики правонарушений 

несовершеннолетних. 

Снижение подверженности несовершеннолетних Беловского 

городского округа преступным посягательствам. 

4. Комплексные меры по снижению масштабов алкоголизации 

consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H


 5 

населения. 

Формирование нетерпимого отношения населения к распитию 

спиртных напитков. 

Срок реализации 

муниципальной 

программы 

шесть лет 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы в целом 

и с разбивкой по 

годам ее реализации 

Объем средств бюджета  Беловского городского округа бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальной программы 

составляет: 

2022год  - 1191,40 тысяч рублей 

2023 год - 2042,98 тысяч рублей 

2024 год – 1853,40 тысяч рублей 

2025 год -  1853,40 тысяч рублей 

2026 год -  1853,40 тысяч рублей 

2027 год -  1853,40 тысяч рублей 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Реализация муниципальной программы позволит: 

- сократить масштабы незаконного потребления наркотических 

средств и психотропных веществ в границах Беловского городского 

округа; 

- снизить социальную напряженность,  

- снизить количество преступлений и иных правонарушений,  

- сократить уровень преступности в расчете на 100 тысяч населения 

в Беловском городском округе. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Приложение  2 

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

от 23.10.2024 № 5392-п 

 

 

Сведения 

о целевых показателях муниципальной программы 

Безопасность населения Беловского городского округа на 2022-2027гг 

и их значениях 
 

№ п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы  

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Едини

ца 

измер

ения 

Базовое 

значение 

целевого 

показате

ля 

(индикат

ора) 

2021 

Плановое значение 

целевого показателя 

(индикатора) 

  

1-й 

год 

2022 

2-й 

год 

2023 

 

3-й 

год 

2024 

 

 

4-й 

год 

2025 

 

 

5-й 

год 

2026 

 

 

6-й 

год 

2027 

 

1 2 3 4 5        6      7      8       9 10 11 

 Безопасность 

населения 

Беловского 

городского 

округа на 2022-

2024гг 

 

Показатель 1 

Количество   

преступлений 

зарегистрирова

нных на 

территории 

Беловского 

городского 

округа  за год 

 

 

 

 

 

Ед. 

 

 

 

2235 

 

 

 

2235 

 

 

 

2235 

 

 

 

2235 

 

 

 

2235 

 

 

 

2235 

 

 

 

2235 

 Подпрограмма 

1. Комплексные 

меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному 

обороту. 

 

Показатель 1 

Количество 

выявленных и 

закрашенных 

надписей  в 

ходе акции 

«Чистые стены» 

 

 

Шт. 181 179 177 175 173 170 167 

Показатель 2 

Количество 

преступлений, 

совершенных 

несовершеннол

етними  в сфере 

НОН за год 

 

 

Ед. 7 5 5 5 5 5 5 

consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H


 7 

1 2 3 4 5        6      7      8       9 10 11 

 Подпрограмма  

2. Борьба с 

преступностью и 

профилактика 

правонарушений 

 

Показатель 1 

количество 

преступлений 

совершенных  

на улицах 

города 

Ед. 423 423 423 423 423 423 423 

Показатель 2 

Количество 

заблокированны

х  

противоправны

х страниц 

сайтов, сайтов, 

выявленных 

кибердружиной 

Беловского 

городского 

округа. 

 

 

Ед. 

363 360 355 350 345 340 330 

 Подпрограмма  

3. Профилактика 

правонарушений 

несовершеннолет

них 

 

Показатель 1 

Количественны

й показатель 

подростковой 

преступности 

(по оконченным 

уголовным 

делам) за  год . 

Ед. 57 55 53 50  50 50 50 

Показатель 2 

Количественны

й показатель 

подростковой 

преступности 

(по 

возбужденным 

уголовным 

делам) за год 

Ед. 52 51 50 50 50 50 50 

 Подпрограмма  

4. Комплексные 

меры по 

снижению 

масштабов 

алкоголизации 

населения. 

Показатель 1 

количество 

преступлений, 

совершенных в 

состоянии 

алкогольного 

опьянения за 

год  

 

Ед. 463 460 - - - - - 

Показатель 2 

Количество 

несовершеннол

етних, 

привлеченных к 

Чел. 21 20 20 20  20 20 20 

consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H


 8 

административн

ой 

ответственност

и за 

употребление 

алкогольной и 

спиртосодержа

щей продукции 

за  год  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение  3 

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

от 23.10.2024 № 5392-п 

 

 

Методика расчета и источники информации о значениях целевых показателей 

муниципальной программы «Безопасность населения Беловского городского 

округа» на 2022-2027гг 
    

№  

п/п 

Наименование показателя,  

ед. измерения 

 

Расчет целевого 

показателя  

Источник получения 

информации о целевых 

показателях 

1 2 3 4 

1. Муниципальная программа 

Безопасность населения 

Беловского городского округа» 

на 2022-2024гг 

  

1.1 Показатель 1 

Количество преступлений 

совершенных на территории 

Беловского городского округа за 

год 

 Информация о состоянии 

оперативной обстановки и 

результатах оперативно-

служебной деятельности 

Межмуниципального отдела 

МВД России «Беловский» за 

12 месяцев 2021 года (на 

территории Беловского 

городского округа) исх. № 

920 от 24.01.2022 

2. Подпрограмма  

Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению наркотиками и 

их незаконному обороту. 

  

2.1. Показатель 1 

 Количество выявленных и 

закрашенных надписей  в ходе 

акции «Чистые стены» 

 Информационное письмо 

Управления молодежной 

политики, физкультуры и 

спорта №1276 от 07.11.2022 

2.2. 

 

Показатель 2 

Количество преступлений, 

совершенных 

несовершеннолетними  в сфере 

НОН за  год.  

 Информационное письмо 

Межмуниципального отдела 

МВД России «Беловский» «О 

состоянии безнадзорности, 

правонарушений и 

преступлений среди 

несовершеннолетних за 2021 

год». исх. № 960 от 

25.01.2022 

3. Подпрограмма  

 Борьба с преступностью и 

профилактика правонарушений 

 

  

consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H


 10 

1 2 3 4 

3.1. Показатель 1 

количество преступлений, 

совершенных в общественных 

местах за год 

 Информация о состоянии 

оперативной обстановки и 

результатах оперативно-

служебной деятельности 

Межмуниципального отдела 

МВД России «Беловский» за 

12 месяцев 2021 года (на 

территории Беловского 

городского округа) исх.№ 

920 от 24.01.2022 

3.2. Показатель 2 

Количество заблокированных  

противоправных страниц сайтов, 

сайтов, выявленных 

кибердружиной Беловского 

городского округа. 

 Отчет  о работе 

кибердружины Управления 

молодежной политики, 

физкультуры и спорта за 

2021 год 

 

4. Подпрограмма  

Профилактика правонарушений 

несовершеннолетних 

  

4.1. Показатель 1 

Количественный показатель 

подростковой преступности (по 

оконченным уголовным делам) за  

год. 

 

 Информационное письмо 

Межмуниципального отдела 

МВД России «Беловский» «О 

состоянии безнадзорности, 

правонарушений и 

преступлений среди 

несовершеннолетних за 2021 

год». исх. № 960 от 

25.01.2022 

4.2. Показатель 2 

Количественный показатель 

подростковой преступности (по 

возбужденным уголовным делам) 

за год. 

 

 Информационное письмо 

Межмуниципального отдела 

МВД России «Беловский» «О 

состоянии безнадзорности, 

правонарушений и 

преступлений среди 

несовершеннолетних за 2021 

год». исх. № 960 от 25.01.2022 

 

5. Подпрограмма  

Комплексные меры по снижению 

масштабов алкоголизации 

населения. 

  

5.1. Показатель 1 

количество преступлений, 

совершенных в состоянии 

алкогольного опьянения за год 

 Информация о состоянии 

оперативной обстановки и 

результатах оперативно-

служебной деятельности 

Межмуниципального отдела 

МВД России «Беловский» за 

12 месяцев 2021 года (на 

территории Беловского 

городского округа) исх.№ 

920 от 24.01.2022 



 11 

5.2. Показатель 2 

Количество несовершеннолетних, 

привлеченных к административной 

ответственности за употребление 

алкогольной и спиртосодержащей 

продукции за  год. 

 

 Информационное письмо 

Межмуниципального отдела 

МВД России «Беловский» «О 

состоянии безнадзорности, 

правонарушений и 

преступлений среди 

несовершеннолетних за 2021 

год». исх. № 960 от 

25.01.2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 12 

Приложение  4 

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

                                                                                     от   23.10.2024   № 5392-п 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы  

Безопасность населения Беловского городского округа на 2022-2027годы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

 

Исто

чник 

фина

нсир

ован

ия 

Объем финансовых 

ресурсов, 

 тысяч рублей 

   Исполни

тель 

1-й 

год 

2022 

2-й 

год 

2023 

3-й 

год 

2024 

4-й 

год 

2025 

5-й 

год 

2026 

6-й 

год 

2027 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Всего по 

программе 

Безопасность 

населения 

Беловского 

городского 

округа на 2022-

2024 годы 

мест

ный 

бюдж

ет 

1191

,40 

2042

,98 

1853,

40 

1853,

40 

1853,

40 

 

1853

,40 

 

 

 Подпрограмма  

1. Комплексные 

меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному 

обороту. 

мест

ный 

бюдж

ет 

271,

50 

275,

65 

315,0

0 

315,0 315,0 

 

315,

0 

 

 

1.1. Выявление мест 

дикого 

произрастания на 

территории 

города 

наркосодержащи

х растений, 

обеспечение 

уничтожения 

выявленных 

очагов. 

Мест

ный 

бюдж

ет 

31,5

0 

 

20,0

0 

20,0

0 

0,00 

 

0,00 

0,00 

10,0

0 

 

20,0

0 

35,6

5 

0,00 

 

0,00 

0,00 

40,00 

 

20,00 

20,00 

15,00 

 

0,00 

0,00 

40,00 

 

20,00 

20,00 

15,00 

 

0,00 

0,00 

40,00 

 

20,00 

20,00 

15,00 

 

0,00 

0,00 

40,0

0 

 

20,0

0 

20,0

0 

15,0

0 

 

0,00 

0,00 

ТУ 

Централ

ьного 

района, 

ТУ пгт 

Новый 

Городок, 

ТУ мкрн 

Бабанако

во  

ТУ пгт 

Грамоте

ино, 

ТУ пгт  

Бачатски

й  

ТУ пгт 

Инской 

consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H


 13 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1.2. Регулярное 

проведение 

профилактически

х мероприятий 

различных форм, 

в том числе в 

рамках 

антинаркотическ

их акций: 

«Классный час»; 

«Родительский 

урок»; 

«Летний лагерь 

территория 

здоровья». 

«Призывник»  

«Спорт против 

наркотиков»; 

 

Мест

ный 

бюдж

ет 

50,0

0 

 

 

 

60,0

0 

 

 

 

 

 

0,00 

60,0

0 

 

 

 

60,0

0 

 

 

 

 

 

0,00 

70,00 

 

 

 

60,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

70,00 

 

 

 

60,00 

 

 

 

 

 

0,00 

70,00 

 

 

 

60,00 

 

 

 

 

 

0,00 

 

70,0

0 

 

 

 

60,0

0 

 

 

 

 

 

0,00 

 

Управле

ния 

образова

ния, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ния 

Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

Все 

исполни 

тели 

програм

мы 

1.3. Организация и 

проведение 

профилактически

х мероприятий 

для подростков и 

молодежи, в т.ч. 

программа по 

вовлечению 

подростков и 

молодёжи в 

деятельность по 

профилактике 

наркомании и 

популяризации 

Мест

ный 

бюдж

ет 

 

50,0

0 

 

45,0

0 

 

 

45,00 

 

45,00 

 

45,00 

 

 

45,0

0 

 

Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 



 14 

здорового образа 

жизни Марафон 

«Территория 

здоровья». 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

1.4. Выпуск и 

размещение 

наглядной 

антинаркотическо

й  агитации, 

информирование 

населения через 

средства 

массовой 

информации о 

профилактически

х мерах 

противодействия 

употреблению 

наркотиков. 

 

Мест

ный 

бюдж

ет 

20,0

0 

 

 

 

 

 

20,0

0 

 

20,0

0 

 

 

 

 

 

25,0

0 

 

20,00 

 

 

 

 

 

25,00 

 

20,00 
 

 

 

 

25,00 

20,00 
 

 

 

 

25,00 

20,0

0 
 

 

 

 

25,0

0 

Управле

ние 

культур

ы, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

культур

ы,  

Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

1.5. Создание 

информационно-

методической 

базы для 

проведения  

антинаркотическо

й 

профилактическо

й работы с 

несовершеннолет

ними, доведение 

методической 

литературы, 

фильмов до всех 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Ад

министр

ация 

Беловско

го 

городско

го 

округа 

(Админи

стративн

о-

правово

й отдел) 



 15 

исполнителей 

программы.  

1.6. Проведение 

совместных с МО 

МВД России 

«Беловский», 

рейдов по месту 

жительства 

асоциальных 

семей, члены 

которых – 

подростки, 

родители, 

имеющие на 

иждивении 

несовершеннолет

них детей, – 

состоят на учете 

нарколога. 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

       Террито

риальны

е 

управлен

ия 

Админис

трации 

Беловско

го 

городско

го 

округа,  

КДН и 

ЗП 

Админис

трации 

Беловско

го 

городско

го 

округа, 

Управле

ние 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ния 

1.7. Осуществление 

мониторинга 

функционирующ

их в границах 

муниципального 

образования 

реабилитационны

х центров для 

нарко-

алкоголезависим

ых 

граждан,проверки 

их соответствия 

действующим 

требованиям  МО 

МВД России 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Ад

министр

ация 

Беловско

го 

городско

го 

округа 

(Админи

стративн

о-

правово

й отдел) 



 16 

«Беловский» 

1.8. Оказание 

экстренной 

психологической 

помощи по 

телефону. 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

1.9. Разработка и 

использование в 

работе 

специализирован

ных учреждений 

для 

несовершеннолет

них программ по 

коррекции, 

социальной 

реабилитации 

медико-

психологической 

поддержке, 

охране и защите 

детей и семей 

«группы риска». 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      КСЗН 

1.10. Подготовка 

методических 

материалов для 

родителей и 

специалистов, 

работающих с 

семьями, с целью 

повышения 

уровня 

информированно

сти о наркотиках, 

приобретение 

специализирован

ной литературы. 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Управле

ние 

культур

ы, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

культур

ы,  



 17 

1.11. Привлечение 

подростков 

«группы риска» к 

работе в 

трудовых 

бригадах в 

специализирован

ных 

учреждениях. 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

1.12. Организация и 

проведение 

массовых 

спортивных 

мероприятий, 

направленных на 

пропаганду 

здорового образа 

жизни и 

организацию 

досуга 

несовершеннолет

них. 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

1.13. Организация и 

проведение 

массовых 

городских 

мероприятий, в 

том числе с 

участием детей и 

подростков 

«группы риска». 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 



 18 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

Управле

ние 

культур

ы, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

культур

ы,  

Управле

ние 

Образов

а 

ния, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ния 

1.14. Организация и 

проведение 

индивидуальных 

консультаций 

несовершеннолет

ним  в том числе 

из «группы 

риска» и их 

родителям по 

вопросам 

незаконности 

употребления, 

распространения 

и пропаганды 

употребления 

наркотических 

средств  

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 



 19 

1.15. Организация и 

проведение 

выездных 

конференций в 

загородный 

лагерь «Алые 

паруса», 

направленных на 

проведение 

профилактическо

й работы по 

предупреждению 

употребления 

наркотиков среди 

учащихся средне-

образовательных 

учреждений и 

студентов. 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

1.16. Организация и 

осуществление 

деятельности 

школы 

волонтеров. 

Без 

фина

нсир

ован

и 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

1.17. Организация 

мероприятий в 

рамках 

«Всемирного дня 

борьбы с 

наркоманией» 

Без 

фина

нсир

ован

и 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 



 20 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

1.18. Организация и 

проведение:    

цикла 

познавательных 

тематических 

программ 

«Опасное 

заблуждение»;      

кинолектория 

«Наркостоп»;             

семинар «Мы за 

здоровый образ 

жизни». 

Без 

фина

нсир

ован

и 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта , 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

1.19. Организация и 

проведение 

фестиваля 

самодеятельного 

творчества 

учащейся 

молодежи ПГТ 

Инской 

«Прорыв». 

 

Без 

фина

нсир

ован

и 

      Управле

ние 

культур

ы  

1.20. Разработка и 

проведение 

семинаров-

тренингов для 

психологов, 

завучей, 

педагогов по 

воспитательной 

работе, 

инспекторов 

ПДН.  

Без 

фина

нсир

ован

и 

  

 

    Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик



 21 

и и 

спорта 

1.21. Чемпионат 

города по 

классическому 

троеборью под 

девизом «Спорт 

против 

наркотиков!». 

Без 

фина

нсир

ован

и 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта,  

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

 

1.22. 

Пополнение 

единого банка 

данных на лиц, 

потребляющих 

наркотические 

средства при 

наличии 

информации. 

 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

   

 

 

   Все 

исполни 

тели 

програм

мы 

1.23. Проведение 

комплексной 

проверки 

образовательных 

учреждений с 

целью выявления 

подростков, 

употребляющих 

наркотические 

средства, 

психотропные и 

сильнодействую

щие вещества. 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Управле

ние 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ния 

1.24. Организация 

анкетирования 

среди 

обучающихся с 

целью 

исследования 

распространеннос

ти наркомании в 

подростково-

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Управле

ние 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 



 22 

молодежной 

среде. 

управлен

ию 

образова

ния 

1.25. Выявление и 

обследование 

семей, 

находящихся в 

социально-

опасном 

положении, 

рассмотрение их 

на заседаниях 

Комиссии по 

делам 

несовершеннолет

них и защите их 

прав. 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

   

 
    КСЗН, 

КДН и 

ЗП 

Админис

трации 

Беловско

го 

городско

го 

округа 

1.26. Установление 

систематического 

профилактическо

го контроля за 

несовершеннолет

ними «группы 

риска» 

(социальный 

патронаж). 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      КСЗН, 

КДН и 

ЗП 

Админис

трации 

Беловско

го 

городско

го 

округа  

1.27. Осуществление 

мониторинга 

изменения уровня 

наркотизации 

населения; в том 

числе отдельно 

населения 

подросткового 

возраста, 

смертности от 

отравления 

наркотическими 

средствами; 

процента 

наркозависимых 

лиц, не 

попавшего под 

наблюдение 

врачей-

наркологов по 

данным МО МВД 

России 

«Беловский» 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

       

Админис

трация 

Беловско

го 

городско

го 

округа 

(Админи

стративн

о-

правово

й отдел)  



 23 

1.28. В соответствии с 

распоряжением 

Администрации 

Кемеровской 

области от 

10июня 04 года 

№ 747–р 

осуществлять 

проведение 

мероприятий по 

выявлению 

фактов 

содержания 

притонов в 

помещениях, 

являющихся 

муниципальной 

собственностью. 

По всем 

выявленным 

фактам 

обращаться в суд 

о выселении 

жильцов, 

содержателей 

притонов, за 

невозможностью 

совместного 

проживания. В 

случаях 

нахождения 

помещений, 

используемых 

под «притоны», в 

собственности 

жильцов – 

направлять 

официальные 

предупреждения,  

о недопустимости 

использования 

жилого 

помещения не по 

назначению, а в 

случае не 

устранения 

нарушений 

обращаться в суд  

с иском о 

продаже 

помещения с 

публичных 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

   

 

   Террито

риальны

е 

управлен

ия 

Админис

трация 

Беловско

го 

городско

го 

округа 

(Админи

стративн

о-

правово

й отдел ) 



 24 

торгов. 

 Подпрограмма  

2. Борьба с 

преступностью и 

профилактика 

правонарушени

й 

 

мест

ный 

бюд

жет 

807,

40 

1637

,33 

1438,4

0 

1438,

40 

1438,

40 

1438

,40 

 

2.1. Охрана снежных 

городков и 

правопорядка в 

местах массового 

скопления людей 

мест

ный 

бюдж

ет 

 

30,0

0 

 

135,

00 

 

68,6

0 

 

60,0

0 

 

60,0

0 

 

45,0

0 

 

98,0

0 

 

70,0

0 

 

70,0

0 

 

65,0

0 

 

45,00 

 

130,0

0 

 

95,00 

 

70,00 

 

65,00 

 

45,00 

 

130,0

0 

 

95,00 

 

70,00 

 

65,00 

45,00 

 

130,0

0 

 

95,00 

 

70,00 

 

65,00 

 

45,0

0 

 

130,

00 

 

95,0

0 

 

70,0

0 

 

65,0

0 

 

 

ТУ пгт 

Грамоте

ино, 

 

ТУ 

мкрн. 

Бабанако

во 

 

ТУ пгт 

Бачатски

й 

 

ТУ пгт 

Инской 

 

ТУ пгт 

Новый 

Городок 

2.2. Изготовление и 

установка 

наружной 

рекламы 

(баннеров и 

билбордов) по 

профилактике 

правонарушений 

на водных 

объектах и по 

предупреждению 

пожаров 

Мест

ный 

бюдж

ет 

10,0

0 

 

60,0

0 

 

54,0

0 

 

10,0

0 

 

53,3 

 

0,00 

44,0

0 

 

63,7

5 

 

238,

20 

 

176,

4 

 

258,

86 

 

217,

00 

31,00 

 

27,10 

 

144,0

0 

21,60 

 

205,5

0 

62,50 

31,00 

 

27,10 

 

144,0

0 

 

21,60 

 

205,5

0 

 

62,50 

31,00 

 

27,10 

 

144,0

0 

 

21,60 

 

205,5

0 

 

62,50 

31,0

0 

 

27,1

0 

 

144,

00 

21,6

0 

 

205,

50 

62,5

0 

ТУ пгт 

Инской 

 

ТУ пгт 

Грамоте

ино, 

 

ТУ 

мкрн. 

Бабанако

во 

 

ТУ пгт 

Бачатски

й 

 

ТУ 

Централ

ьного 

района 

 

ТУ пгт 

consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H


 25 

Новый 

Городок 

2.3. Страхование 

членов 

добровольной 

народной 

дружины 

Мест

ный 

бюд

жет 

8,5 

 

13,2

0 

 

13,00 

 

13,00 13,00 

 

13,0

0 

 

ТУ 

Централ

ьного 

района 

2.4. Закупка 

удостоверений 

для членов 

добровольной 

народной 

дружины 

Мест

ный 

бюд

жет 

0,00 6,50 0,00 0,00 13,00 

 

13,0

0 

 

ТУ 

Централ

ьного 

района 

2.5. Охрана объектов 

муниципальной 

собственности 

(памятники, 

мемориалы, 

обелиски) 

Мест

ный 

бюдж

ет 

45,0

0 

 

45,0

0 

 

45,0

0 

 

78,0

0 

 

45,0

0 

45,0

0 

 

56,4

2 

 

45,0

0 

 

80,0

0 

 

45,0

0 

60,00 

 

156,0

0 

 

100,0

0 

 

100,8

0 

 

90,00 

60,00 

 

156,0

0 

 

100,0

0 

 

100,8

0 

 

90,00 

 

 

60,00 

 

156,0

0 

 

100,0

0 

 

100,8

0 

 

90,00 

60,0

0 

 

156,

00 

 

100,

00 

 

100,

80 

 

90,0

0 

ТУ пгт 

Новый 

Городок, 

 

ТУ мкрн 

Бабанако

во  

 

ТУ пгт 

Грамоте

ино, 

 

ТУ пгт 

Бачатски

й  

 

ТУ пгт 

Инской 

2.6. Изготовление 

социальной 

рекламы 

(листовок и 

буклетов) по 

профилактике 

преступлений в 

сфере IT-

мошенничества 

 

Мест

ный 

бюдж

ет 

0,00 0,00 20,00 20,00 20,00 20,0

0 

Управле

ние 

культур

ы, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управле

нию 

культур

ы 

2.7. Проведение 

мероприятий по 

профилактике 

правонарушений, 

в том числе 

наркомании и 

алкоголизма  

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Управле

ние 

молодеж 

ной 

полити 

ки и 

спорта, 



 26 

с участием МО 

МВД России 

«Беловский» 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

2.8. Рассмотрение на 

совещаниях, 

заседаниях в 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа вопросов 

взаимодействия 

по обеспечению 

общественной 

безопасности, 

участия 

предприятий, 

учреждений в 

обеспечении 

безопасности 

работников, о 

мерах по 

сохранению 

собственности с 

участием  МО 

МВД России 

«Беловский» 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Админис

трация 

Беловско

го 

городско

го 

округа  

2.9. Взаимодействие 

с общественными 

формированиями

, ДНД и МО 

МВД России 

«Беловский» по 

вопросам охраны 

общественного 

порядка и 

общественной 

безопасности  

 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Админис

трация 

Беловско

го 

городско

го 

округа 

(Админи

стративн

о-

правово

й отдел ) 

2.10

. 

Расширение 

состава 

Добровольной 

народной 

дружины 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Все 

испол 

нители 

програм



 27 

Беловского 

городского 

округа, 

проведение 

встреч с 

руководителями 

предприятий, 

учебных 

заведений 

города. 

Размещение 

социальной 

рекламы о 

вступлении 

граждан в члены 

добровольной 

народной 

дружины 

мы 

 

2.11

. 

Размещение 

информационног

о уголка на тему 

профилактики IТ-

преступлений в 

подведомственны

х учреждениях 

Администрации 

Беловского 

городского 

округа. 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Всеи 

спол 

нители 

програм

м 

ных 

меропри

я 

тий 

2.12

. 

Раздача печатной 

продукции на 

собраниях 

жильцов, 

уличкомов, 

домкомов и 

председателей 

садовых обществ 

и 

территориальных 

общественных 

самоуправлений, 

во время 

проведения 

сельскохозяйстве

нной ярмарки, на 

профилактически

х мероприятиях, 

на улицах, на 

досках 

объявлений 

многоквартирных 

домов, в 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Террито

риальны

е 

управле

ния 

Админи

страции 

Беловск

ого 

городск

ого 

округа 



 28 

общественном 

транспорте 

 

2.13. Размещение 

информации на 

тему 

профилактики IТ-

преступлений в 

социальных 

сетях, на сайтах 

бюджетных 

учреждений. 

 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Все 

исполни

тели 

2.14. Оказание 

консультативной 

помощи по 

вопросу 

предоставления 

мер социальной 

поддержки 

лицам, 

освободившимся 

из мест лишения 

свободы (при 

обращении). 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      КСЗН 

2.15. Оказание лицам, 

освободившимся 

из мест лишения 

свободы, 

государственной 

социальной 

помощи в виде 

денежной 

выплаты на 

основании 

социального 

контракта, в 

соответствии с 

Законом 

Кемеровской 

области  от 08 

декабря 2005 

года № 140-ОЗ 

«О 

государственной 

социальной 

помощи 

малоимущим 

семьям и одиноко 

проживающим 

гражданам» (при 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      КСЗН 



 29 

обращении). 

2.17. Информирование 

лиц, 

освободившихся 

из мест лишения 

свободы, о мерах 

социальной 

поддержки в 

рамках «Единого 

дня 

информирования

» в течение года 

по запросу МО 

МВД 

«Беловский» 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      КСЗН 

2.18. Проведение с 

населением 

бесед,  круглых 

столов об 

административно

й 

ответственности 

за нарушения 

общественного 

порядка, правил 

благоустройства, 

правил поведения 

на водных 

объектах, 

соблюдения 

противопожарны

х требований. 

Без 

фина

нсир

ован

ия 

      Террито

риальны

е 

управлен

ия 

Админис

трации 

Беловско

го 

городско

го 

округа 

 Подпрограмма  

3. 

Профилактика 

правонарушени

й 

несовершенноле

тних 

мест

ный 

бюд

жет 

23,0

0 

20,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,0

0 

100,

00 

 

3.1. Изготовление и 

установка 

наружной 

рекламы 

(баннеров), 

памяток и 

буклетов по теме 

- здоровый образ 

жизни против 

детского 

алкоголизма 

мест

ный 

бюдж

ет 

23,0

0 

20,0

0 

0,00 0,00 0,00 0,00 Управле

ние 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова



 30 

ния 

3.2. Поощрение 

наставников  для 

несовершеннолет

них, состоящих 

на учете в Отделе 

МВД России 

Беловский 

Мест

ный 

бюдж

ет 

0,00 0,00 20,00 

20,00 

60,00 

20,00 

20,00 

60,00 

20,00 

20,00 

60,00 

20,0

0 

20,0

0 

60,0

0 

КСЗН 

Управле

ние 

образова

ния  

Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

3.3. Организация и 

проведение 

межведомственны

х рейдов в семьи 

несовершеннолетн

их, находящихся в 

социально опасном 

положении, по 

местам 

концентрации 

несовершеннолетн

их, по объектам 

повышенной 

опасности с 

участием 

сотрудников МО 

МВД России 

«Беловский», ЛО 

МВД России на ст. 

Белово. 

 

 

Без 

фина

нсир

ован 

      КДН и 

ЗП 

Админис

трации 

Беловско

го 

городско

го 

округа, 

Управле

ние 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ни, 

Управле

ние 

культур

ы, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

культур



 31 

ы, 

КСЗН, 

Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта , 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

Террито

риальны

е 

управлен

ия 

Админис

трации 

Беловско

го 

городско

го 

округа 

3.4. Организация и 

проведение 

индивидуальной 

профилактической 

работы с 

несовершеннолетн

ими и семьями, 

состоящими на 

учете в полиции, 

КДН и ЗП 

Администрации 

Беловского 

городского округа  

Без 

фина

нсир

ован 

      КДН и 

ЗП 

Админис

трации 

Беловско

го 

городско

го 

округа, 

Управле

ние 

образова

ния, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 



 32 

управлен

ию 

образова

ния 

Управле

ние 

культур

ы, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле

нию 

культур

ы,  

КСЗН, 

Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта  

Террито

риальны

е 

управлен

ия 

Админис

трации 

Беловско

го 

городско

го 

округа 

3.5. Организация и 

проведение 

мероприятий в 

Без 

фина

нсир

      КСЗН 



 33 

рамках клуба 

«Подросток и 

закон» совместно с 

инспектором 

ОПДН МО МВД 

России 

«Беловский» в 

образовательных 

учреждениях пгт. 

Новый Городок, 

мкр - нов 

Чертинский, 

Бабанаково. 

ован

ия 

3.6. Организация в 

летний период 

профильных смен 

отдыха и досуга 

несовершеннолетн

их, находящихся в 

социально опасном 

положении и 

состоящих на 

учете в КДН и ЗП, 

по программе 

«Доброволец». 

Без 

фина

нсир

ован 

      КСЗН 

3.7. Проведение акции 

«Предупрежден - 

значит, 

вооружен!» 

(разработка и 

распространение 

памяток, буклетов, 

листовок) среди 

несовершеннолетн

их и родителей. 

Без 

фина

нсир

ован 

      КСЗН  

 

3.8. Проведение в 

образовательных 

учреждения города 

комплекса 

профилактических 

мероприятий, 

направленных на 

повышение 

правовой 

компетентности 

несовершеннолетн

их «Твой выбор!» 

по профилактике 

употребления 

психоактивных 

веществ, 

Без 

фина

нсир

ован 

      КСЗН 



 34 

алкогольных 

напитков. 

3.9. Организация и 

проведение 

военно-

спортивного слета 

для подростков, 

состоящих на 

учете в КДН и ЗП 

Администрации 

Беловского 

городского округа 

Администрации 

Беловского 

городского округа, 

с привлечением 

представителей 

Межрегиональной 

общественной 

организации 

гражданско-

патриотического и 

спортивно-

тактического 

воспитания детей 

и молодежи 

«Полигон» (г. 

Кемерово) 

Без 

фина

нсир

ован 

 

 

     КСЗН 

3.1

0. 

Вовлечение 

подростков, 

состоящих на 

профилактическом 

учете в КДН и ЗП 

Администрации 

Беловского 

городского округа 

Администрации 

Беловского 

городского округа, 

в волонтерский 

отряд «Мы 

вместе» по 

оказанию помощи 

одиноко 

проживающим 

гражданам, детям-

инвалидам, детям, 

находящимся на 

стационарном 

лечении в 

больницах города. 

Без 

фина

нсир

ован 

      КСЗН 



 35 

3.1

1. 

Реализация 

социального 

проекта 

«Счастливое 

детство» по 

организации 

летнего отдыха и 

досуга 

несовершеннолетн

их из семей, 

находящихся в 

трудной 

жизненной 

ситуации и в 

социально опасном 

положении, и 

подростков, 

состоящих на 

учете в КДН и ЗП 

Администрации 

Беловского 

городского округа 

Администрации 

Беловского 

городского округа. 

Без 

фина

нсир

ован  

      КСЗН 

3.1

2. 

Оказание 

консультативной 

помощи 

специалистами 

отдела 

психологической 

помощи семье, 

детям, молодежи, 

подросткам 

группы «риска» и 

их родителям. 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

3.1

3. 

Оказание 

экстренной 

консультативной 

помощи по 

телефону 

специалистами 

отдела 

психологической 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде



 36 

помощи семье, 

детям, молодежи 

детям и 

подросткам, 

оказавшимся в 

трудной 

жизненной 

ситуации. 

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

3.1

4. 

Организация 

временной 

занятости 

несовершеннолетн

их по 

краткосрочной 

муниципальной 

целевой программе 

«Организация 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей и 

подростков» 

 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

3.1

5. 

Организация 

временной 

занятости 

несовершеннолетн

их по 

государственной 

программе 

Кемеровской 

области 

«Молодежь, спорт 

и туризм 

Кузбасса» на 2014-

2024 годы 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

3.1

6. 

Привлечение 

категории 

«трудных» 

Без 

фина

нсир

      Управле

ние 

молодеж



 37 

подростков к 

работе в 

молодежных 

объединениях. 

ован ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

 Освещение работы 

отдела 

психологической 

помощи семье, 

молодежи, детям в 

средствах 

массовой 

информации  

-«Летний лагерь - 

территория 

здоровья»; 

-«Призывник»; 

-«Классный час»; 

-«Первокурсник»; 

-«Сообщи, где 

торгуют смертью». 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

3.1

7. 

Организация и 

проведение 

регулярных 

комплексных 

мероприятий в 

рамках акций: 

«Родительский 

урок», 

«Призывник», 

«Летний лагерь - 

территория 

здоровья», 

«Классный час», 

«Областная неделя 

жизни» и др. с 

участием 

сотрудников МО 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ния 

Управле

ние 

культур

ы, 



 38 

МВД России 

«Беловский», ЛО 

МВД России на ст. 

Белово. 

 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

культур

ы, 

Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

3.1

8. 

Проведение акций, 

творческих 

проектов, деловых 

игр, цикла лекций, 

правовых бесед, 

семинаров,  

агитационно - 

пропагандистских 

мероприятий и др., 

направленных на 

профилактику 

терроризма и 

экстремизма среди 

учащейся 

молодежи, 

правонарушений и 

преступлений, 

конфликтов на 

межнациональной 

и межрелигиозной 

почве среди 

несовершеннолетн

их с участием 

сотрудников МО 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ния 

Управле

ние 

культур

ы, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 



 39 

МВД России 

«Беловский», ЛО 

МВД России на ст. 

Белово. 

нию 

культур

ы, 

Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

3.1

9. 

Работа Центров:  

- правовой 

информации для 

детей и подростков 

(ул.Ленина, 57),  

- по проблемам 

детства и 

юношества 

(ул.Тухачевского, 

8). 

 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

культур

ы 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле

нию 

культур

ы, 

3.2

0. 

Пропаганда 

здорового образа 

жизни, 

публикации статей 

по проблемам 

подростковой 

преступности, 

неблагополучных 

семей, 

противоправных 

посягательств в 

отношении 

несовершеннолетн

их, безнадзорности 

и беспризорности, 

алкоголизма, 

наркомании и 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

культур

ы, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле

нию 

культур

ы, 

Управле

ние 

образова

ни, 



 40 

токсикомании 

среди подростков 

и молодежи, 

детского дорожно-

транспортного 

травматизма в 

средствах 

массовой 

информации. 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ни, 

КСЗН, 

Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

3.2

1. 

Издание печатной 

продукции: 

- памятки для 

подростков 

«Ответственность 

несовершеннолетн

их за 

правонарушения», 

«Мои права и 

обязанности»; 

- памятки для 

родителей 

«Родители,  

никогда НЕ…» и 

др.; 

- Памятки «Что 

делать, если 

ребенок ворует?», 

«Поведение 

подростков. 

Ошибки семейного 

воспитания» и др. 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

культур

ы, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле

нию 

культур

ы, 



 41 

3.2

2. 

Проведение в 

образовательных 

учреждениях 

города, 

социальных 

приютах 

семинаров, лекций 

и бесед 

профилактическог

о характера об 

уголовной и 

административной 

ответственности 

несовершеннолетн

их за участие в 

противоправных 

действиях с 

участием 

сотрудников МО 

МВД России 

«Беловский», ЛО 

МВД России на ст. 

Белово. 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ния 

3.2

3. 

Организация и 

проведение 

мероприятий по 

военно-

патриотическому 

воспитанию 

несовершеннолетн

их школьников и 

студентов с 

участием МО МВД 

России 

«Беловский» 

 

 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ния 

Управле

ние 

культур

ы, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

культур

ы, 

Управле

ние 

молодеж



 42 

ной 

политик

и и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта 

3.2

4. 

Проведение бесед 

на нравственные 

темы с 

представителями 

религиозных 

конфессий в 

образовательных 

учреждениях 

города. 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ния 

3.2

5. 

Организация и 

проведение 

ежегодного 

семинара 

общественных 

воспитателей 

несовершеннолетн

их в целях обмена 

опытом и 

повышения 

эффективности их 

работы 

 

Без 

фина

нсир

ован 

      КДН и 

ЗП 

Админис

трации 

Беловско

го 

городско

го 

округа, 

Террито

риальны

е 

управлен

ия 

Админис

трации 

Беловско

го 

городско

го 

округа 

3.2 Организация и 

проведение рейдов 

Без 

фина

      Управле

ние 



 43 

6. родительской 

общественности в 

микрорайонах 

школ с участием 

МО МВД России 

«Беловский», ЛО 

МВД России на 

ст.Белово 

 

нсир

ован 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ни, 

КДН и 

ЗП 

Админис

трации 

Беловско

го 

городско

го 

округа 

3.2

7. 

Организация и 

проведение бесед, 

лекций, круглых 

столов  на тему 

«Учусь быть 

гражданином, 

быть полезным 

обществу» 

Без 

фина

нсир

ован 

  

    

Управле

ние 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ния 

3.2

8. 

Оказание 

консультативной 

помощи 

родителям,  

законным 

представителям и 

их 

несовершеннолетн

им детям, 

склонным к 

бродяжничеству и 

совершению 

правонарушений, в 

том числе 

осужденных без 

изоляции от 

общества и 

освободившихся 

из мест лишения 

Без 

фина

нсир

ован 

  

    

Управле

ние 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ния 



 44 

свободы. 

3.2

9. 

Организация 

летнего отдыха и 

трудоустройства 

подростков, 

совершивших 

правонарушения и 

состоящих на 

учетах в органах и 

учреждениях 

системы 

профилактики 

безнадзорности и 

правонарушений 

несовершеннолетн

их. 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

образова

ни, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ни, 

Управле

ние 

молодеж

ной 

политик

и, 

физичес

кой 

культур

ы и 

спорта, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле 

нию 

молодеж

ной 

политик

и и 

спорта, 

Управле

ние 

культур

ы, 

учрежде

ния 

подведо

мственн

ые 

Управле

нию 

культур

ы,   

Комитет 

социаль



 45 

ной 

защиты 

населени

я 

3.3

0 

Профилактика 

правонарушении 

на объектах 

железнодорожного 

транспорта. 

Встречи и беседы 

школьников с 

сотрудниками 

полиции на ж/д 

транспорте  

Презентации-

беседы «Правила 

безопасного 

поведения на 

железнодорожном 

транспорте и 

железной дороге» 

Просмотр 

видеофильма 

«Опасности на 

железной дороге» 

Информирование 

родителей о 

необходимости 

профилактики 

детского 

травматизма на 

железнодорожном 

транспорте 

Игровые занятия, 

викторины 

«Азбука 

безопасности на 

железной дороге» 

Размещение на 

интернет-ресурсах 

информационных 

материалов на 

тему «Осторожно! 

Железная дорога» 

и др. 

Без 

фина

нсир

ован 

      Управле

ние 

образова

ни,учре

ждения 

подведо

мственн

ые 

управлен

ию 

образова

ния 

 

 Подпрограмма  

4. Комплексные 

меры по 

снижению 

Мест

ный 

бюд

жет 

92,5

0 

110,

00 

0,00 0

,00 

   



 46 

масштабов 

алкоголизации 

населения. 

4.1. Изготовление и 

трансляция аудио- 

и видеопродукции, 

печатной 

продукции о вреде 

алкоголя, по 

вопросам 

профилактики 

алкоголизма, 

нетерпимого 

отношения к 

потреблению 

алкоголя. 

 50,0

0 

50,0

0 

0,00 0,00   Учрежде

ния 

управлен

ия 

культур

ы 

4.2

. 

Изготовление и 

установка 

наружной рекламы 

(баннеров), 

памяток и 

буклетов по теме - 

здоровый образ 

жизни против 

алкоголизма 

 10,0

0 

10,0

0 

10,0

0 

10,0

0 

10,0

0 

10,0

0 

10,0

0 

10,0

0 

10,0

0 

10,0

0 

10,0

0 

10,0

0 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

   0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

  ТУ 

Централ

ьного 

района, 

ТУ пгт 

Грамоте

ино 

ТУ пгт 

Новый 

Городок 

ТУ пгт 

Бачатски

й  

ТУ мкрн 

Бабанако

во 

ТУ пгт 

Инской 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 47 

Приложение 5 

к постановлению Администрации 

Беловского городского округа 

                                                        от 23.10.2024 № 5392-п 

 

Перечень 

подпрограмм муниципальной программы  

с кратким описанием подпрограмм 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

подпрограммы 

Краткое описание 

подпрограммы 

 

Наименование 

целевого 

показателя 

(индикатора) 

Порядок 

определения 

(формула) 

1 2 3 4 5 

Муниципальная программа Обеспечение безопасности населения Беловского 

городского округа на 2022-2025 гг.  

 Цель: Повышение качества межведомственного взаимодействия в целях снижения 

количества преступлений и иных правонарушений 

 

 Задача: Борьба с преступностью и профилактика правонарушений  

 

1. Подпрограмма  

Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному 

обороту. 

 

Включает в себя 

мероприятия: 

- по профилактике 

распространения и 

немедицинского 

употребления 

наркотических 

средств,  

-выявление и 

уничтожение 

очагов 

произрастания 

дикорастущей 

конопли 

Показатель 1 

 Количество 

выявленных и 

закрашенных 

надписей  в 

ходе акции 

«Чистые 

стены» 

 

Информационное 

письмо 

Управления 

молодежной 

политики, 

физкультуры и 

спорта №1276 от 

07.11.2022 

 

Показатель 2 

Количество 

преступлений, 

совершенных 

несовершенно

летними  в 

сфере НОН за 

год   

Информационное 

письмо 

Межмуниципальн

ого отдела МВД 

России 

«Беловский» «О 

состоянии 

безнадзорности, 

правонарушений 

и преступлений 

среди 

несовершеннолет

них за 2021 год». 

 Цель- Повышение качества и результативности противодействия преступности 

в сфере незаконного оборота наркотиков; 

 

 Задача:  

Обеспечение эффективной профилактики распространения наркомании и 

связанных с ней правонарушений, сокращение масштабов незаконного потребления 

наркотических средств и психотропных веществ; 

consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFB6AD5B6B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H


 48 

1 2 3 4 5 

2

. 
Подпрограмма 2 

Борьба с 

преступностью и 

профилактика 

правонарушений. 

Включает в 

себя мероприятия: 

- по снижению 

правонарушений 

на улицах города,  

-выявление мест 

криминальной 

активности 

- выявление 

противоправного 

контента в сети 

интернет 

- страхование 

членов 

добровольной 

народной дружины 

Беловского 

городского округа 

- обеспечение 

безопасности 

граждан на водных 

объектах и 

противопожарные 

мероприятия. 

Показате

ль 1 

количество 

преступлений, 

совершенных 

в 

общественных 

местах за год 

Информация 

о состоянии 

оперативной 

обстановки и 

результатах 

оперативно-

служебной 

деятельности 

Межмуниципально

го отдела МВД 

России 

«Беловский» за 12 

месяцев 2021 года 

(на территории 

Беловского 

городского округа) 

исх. № 920 от 

24.01.2022 

 

 Цель: Борьба с преступностью и профилактика правонарушений: 

-повышение эффективности взаимодействия между 

правоохранительными органами, органами местного самоуправления в 

вопросах профилактики правонарушений,  

-повышение эффективности взаимодействия между 

правоохранительными органами, органами местного самоуправления, 

исполнительными органами государственной власти Кемеровской области по 

вопросам социальной  реабилитации лиц, освободившихся из мест лишения 

свободы, сокращение уровня преступности и правонарушений среди лиц 

данной категории; 

снижение количества преступлений и иных правонарушений, 

совершенных с применением оружия, 

Защита личности, общества и государства от противоправных посягательств, в 

то числе совершаемых с использованием информационно-

телекоммуникационных технологий в сфере компьютерной информации.  
 

 Задачи: Борьба с преступностью и профилактика правонарушений 

Обеспечение координации между взаимодействующими структурами по 

вопросам профилактики правонарушений 

Снижение подверженности населения Беловского городского округа 

преступным посягательствам, в том числе в сфере информационно-

телекоммуникационных технологий.  

consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H
consultantplus://offline/ref=C1B7DA95E2DBE1E5139E329F1E545A5E999B34C833C80C9449E84E2B843D5DA40890D068F692E0AEFD6CD3B8B7FAE0CB9C8D8F68682B2464E3E24AUCY1H


 49 

1 2 3 4 5 

3 Подпрограмма 3 

 

Профилактика 

правонарушений 

несовершеннолетни

х 

Включает в себя 

мероприятия по 

профилактике 

правонарушений 

несовершеннолетни

ми, в том числе: 

- обеспечивающие 

их занятость во 

внеурочное время 

-

пропагандирующие 

здоровый образ 

жизни,  

-

воспитывающие 

чувства 

патриотизма и 

любви к родине и 

т.д. 

Показатель 1 

Количественн

ый показатель 

подростковой 

преступности 

(по 

оконченным 

уголовным 

делам) за  год. 

 

Информационное 

письмо 

Межмуниципально

го отдела МВД 

России 

«Беловский» «О 

состоянии 

безнадзорности, 

правонарушений и 

преступлений 

среди 

несовершеннолетн

их за 2021 год». 

Показатель 2 

Количественн

ый показатель 

подростковой 

преступности 

(по 

возбужденным 

уголовным 

делам) за год. 

 

Информационное 

письмо 

Межмуниципально

го отдела МВД 

России 

«Беловский» «О 

состоянии 

безнадзорности, 

правонарушений и 

преступлений 

среди 

несовершеннолетн

их за 2021 год». 

 Цель:  Профилактика правонарушений несовершеннолетних 

стабилизация  количества преступлений с участием несовершеннолетних.  

 

 Задачи: Профилактика правонарушений несовершеннолетних. Обеспечение 

координации между взаимодействующими структурами по вопросам 

профилактики правонарушений несовершеннолетних. 

Снижение подверженности несовершеннолетних Беловского городского 

округа преступным посягательствам. 

 
 

 


